
cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
12

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34108

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1882/2017, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a entidades locales de Aragón en materia de política lingüística para el 
año 2017

Mediante Orden ECD/1023/2017, de 3 de julio, fueron convocadas subvenciones a las 
entidades locales de Aragón para el año 2017, en materia de política lingüística. (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 139, de 21 de julio de 2017), con una dotación de 39.000 €.

Dichas subvenciones se convocaron en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, para la realización de actividades dirigidas al fomento de las lenguas y 
modalidades lingüísticas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón), con sujeción a 
las bases reguladoras aprobadas por Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo 
Local de Aragón, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 116, de 17 de junio de 
2016. Las ayudas irán destinadas a la difusión, promoción e investigación del patrimonio lin-
güístico del aragonés y del catalán de Aragón; tanto de la lengua viva como de la toponimia.

De conformidad con la citada orden de convocatoria y de acuerdo con el informe emitido 
por la comisión prevista en el apartado noveno de la referida orden, que se ha reunido para 
valorar las solicitudes presentadas, el Director General de Política Lingüística ha elevado la 
correspondiente propuesta definitiva de concesión de ayudas de acuerdo con lo estipulado en 
el apartado décimo de la referida Orden, con fecha de 12 de septiembre de 2017.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo de la presente orden por 
un importe total de 39.000 €, de acuerdo con la valoración obtenida por cada una de las soli-
citudes presentadas en régimen de concurrencia competitiva una vez aplicados los criterios 
establecidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria. A la hora de asignar una 
cuantía a los puntos obtenidos, se ha tomado como referencia la cuantía máxima de 5.000 
euros, la cual se alcanzaría con 100 puntos. De este modo, cada punto obtenido equivale a 
50 euros.

Las subvenciones se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18020/4551/460114/91002, 
del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón. El pago de las subvenciones se 
realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo 
Local de Aragón y la Orden ECD/1023/2017, de 3 de julio, por la que fueron convocadas subven-
ciones a las entidades locales de Aragón para el año 2017, en materia de política lingüística.

Segundo.— Desestimar las solicitudes presentadas por los ayuntamientos de Peñarroya/
Pena-roja de Tastavins y Fonz, por estar presentadas fuera de plazo.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Orden PRE/571/2016, de 
13 de junio, que establece las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con 
cargo al “Fondo Local de Aragón” y la Orden ECD/1023/2017, de 3 de julio, por la que fueron 
convocadas subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2017, en materia de 
política lingüística.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.

Cuarto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Quinto.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
12

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34109

artículo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se 
publicarán las concesiones de ayudas en la Base Nacional de Datos de Subvenciones.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa, contra esta orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, no cabrá interponer recurso en dicha vía administrativa, sin perjuicio de la potestad de 
formular un requerimiento previo para que se derogue la disposición.

Podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el 
día siguiente a la publicación de la orden de resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón.

Zaragoza, 27 de octubre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
12

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34110

E
N

TI
D

A
D

 L
O

C
A

L
P

R
O

Y
E

C
TO

P
U

N
TO

S
P

R
E

S
U

P
U

E
S

TO
S

O
LI

C
IT

A
D

O

C
A

N
TI

D
A

D
 

P
R

E
V

IA
 

A
S

IG
N

A
D

A
(N

º 
P

U
N

TO
S

 X
 

5O
€/

P
TO

.)

C
O

N
C

E
D

ID
O

P
O

R
C

E
N

TA
JE

 
(%

)

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 S

A
N

 J
U

A
N

/C
H

U
A

N
 

D
E

 P
LA

N
A

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
di

fu
si

ón
 y

 s
eñ

al
iz

ac
ió

n 
en

 C
hi

st
ab

ín
90

1.
15

0,
00

 €
1.

15
0,

00
 €

4.
50

0,
00

 €
1.

15
0,

00
 €

10
0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 A

R
TI

E
D

A
G

ru
po

s 
de

 tr
ab

aj
o 

pa
ra

 d
is

eñ
o 

pr
og

ra
m

ac
ió

n 
so

ci
ol

in
gü

ís
tic

a
90

1.
21

0,
00

 €
1.

21
0,

00
 €

4.
50

0,
00

 €
1.

21
0,

00
 €

10
0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 L

A
 F

R
E

S
N

E
D

A
/L

A
 

FR
E

IX
N

E
D

A
A

dq
ui

si
ci

ón
 c

ar
te

le
ría

 b
ilin

gü
e

87
3.

30
7,

95
 €

3.
30

7,
95

 €
4.

35
0,

00
 €

3.
30

7,
95

 €
10

0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 S

A
H

Ú
N

C
al

en
da

rio
 C

ul
tu

ra
l 2

01
7

83
35

7,
94

 €
35

7,
94

 €
4.

15
0,

00
 €

35
7,

94
 €

10
0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 

M
E

Q
U

IN
E

N
ZA

/M
E

Q
U

IN
E

N
S

A
P

ro
ye

ct
o 

pu
es

ta
 e

n 
va

lo
r p

at
rim

on
io

 
lin

gü
ís

tic
o 

de
 M

eq
ui

ne
nz

a
82

2.
40

0,
00

 €
2.

40
0,

00
 €

4.
10

0,
00

 €
2.

40
0,

00
 €

10
0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 A

LC
A

M
P

E
LL

/E
L 

C
A

M
P

E
LL

M
ej

or
a 

se
ña

liz
ac

io
ne

s 
in

te
ré

s 
tu

rís
tic

o
79

2.
66

2,
19

 €
2.

66
2,

19
 €

3.
95

0,
00

 €
2.

66
2,

19
 €

10
0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 G

R
A

U
S

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
om

oc
ió

n 
de

l A
ra

go
né

s 
R

ib
ag

or
za

no
78

5.
04

1,
55

 €
5.

00
0,

00
 €

3.
90

0,
00

 €
3.

90
0,

00
 €

77
,3

5

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 A

LT
O

R
R

IC
Ó

N
/E

L 
TO

R
R

IC
Ó

Im
pr

es
ió

n 
de

 re
vi

st
as

 y
 fl

ye
rs

77
4.

27
9,

77
 €

66
8,

51
 €

3.
85

0,
00

 €
66

8,
51

 €
89

,9
5

C
O

M
A

R
C

A
 A

LT
O

 G
Á

LL
E

G
O

V
ar

ia
s 

ac
tiv

id
ad

es
: 1

. T
ro

nc
a 

N
ab

id
á 

2.
 

P
os

te
rs

 3
. C

la
se

s 
ar

ag
on

és
 4

. 
77

5.
17

3,
83

 €
5.

17
3,

83
 €

3.
85

0,
00

 €
3.

85
0,

00
 €

74
,4

1

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 L

O
B

E
R

A
 D

E
 

O
N

S
E

LL
A

R
ot

ul
ac

ió
n 

bi
lin

gü
e 

de
 c

ar
te

le
ría

 
tu

rís
tic

a
76

6.
00

0,
00

 €
5.

00
0,

00
 €

3.
80

0,
00

 €
3.

80
0,

00
 €

63
,3

3

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 B

IS
C

A
R

R
U

É
S

S
eñ

al
iz

ac
ió

n 
tu

rís
tic

a
73

4.
00

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

3.
65

0,
00

 €
3.

65
0,

00
 €

91
,2

5

C
O

M
A

R
C

A
 D

E
L 

M
A

TA
R

R
A

Ñ
A

/M
A

TA
R

R
A

N
Y

A
E

di
ci

ón
 c

ue
nt

o 
"B

ud
el

lin
t, 

bu
de

lla
nt

" 
y 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

re
la

ci
on

ad
as

72
5.

25
3,

68
 €

5.
00

0,
00

 €
3.

60
0,

00
 €

3.
60

0,
00

 €
68

,5
2

C
O

M
A

R
C

A
 D

E
 L

A
 J

A
C

E
TA

N
IA

E
st

ud
io

 s
oc

io
lin

gü
ís

tic
o:

 "
E

ns
eñ

an
za

 
le

ng
ua

 a
ra

go
ne

sa
 y

 lu
ch

a 
co

nt
ra

 
72

11
.7

37
,0

0 
€

5.
00

0,
00

 €
3.

60
0,

00
 €

3.
60

0,
00

 €
30

,6
7

C
O

M
A

R
C

A
 D

E
 S

O
B

R
A

R
B

E
1.

 c
om

pr
a 

lib
ro

s 
to

po
ni

m
ia

 2
. 

Tr
ad

uc
ci

on
es

 3
. E

di
ci

ón
 fo

lle
to

s 
y 

70
7.

45
5,

44
 €

4.
00

0,
00

 €
3.

50
0,

00
 €

3.
50

0,
00

 €
46

,9
4

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 

LA
S

P
A

Ú
LE

S
/L

A
S

P
A

U
LS

A
ct

iv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

"J
or

na
da

 d
e 

la
 

Ll
en

gu
a"

, v
er

an
o 

20
17

70
1.

73
4,

29
 €

50
8,

13
 €

3.
50

0,
00

 €
50

8,
13

 €
10

0

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 

B
E

N
A

B
A

R
R

E
/B

E
N

A
V

A
R

R
I

A
dq

ui
si

ci
ón

 5
00

 u
ds

 c
ue

nt
o 

"L
as

 
m

ej
or

es
 v

ac
ac

io
ne

s"
65

1.
35

7,
50

 €
1.

35
7,

50
 €

3.
25

0,
00

 €
83

5,
28

 €
10

0

63
.1

21
,1

4 
€

46
.7

96
,0

5 
€

62
.0

50
,0

0 
€

39
.0

00
,0

0 
€

A
N

E
X

O
: S

ub
ve

nc
io

ne
s 

E
nt

id
ad

es
 L

oc
al

es
 2

01
7


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos estratégicos de los grupos de investigación, de I+D+i en el marco de la generación de conocimiento cie


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Retribuciones del Hospital Clínico Universitario “Lozano
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Personal del Hospital Clínico Universitario “Lozano B



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1875/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón Alcañiz para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social 
	ORDEN PRE/1876/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp para la prestación del servicio de asesoría psicológica y at
	ORDEN PRE/1877/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/1878/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRE/1879/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa 
	ORDEN PRE/1880/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1881/2017, de 20 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/1218/2017, de 8 de agosto, por la que se convocan, para el año 2017, las subvenciones reguladas en l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1882/2017, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Aragón en materia de política lingüística para el año 2017
	ORDEN ECD/1883/2017, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2017 en materia de política lingüística para el año 2017.
	ORDEN ECD/1884/2017, de 6 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Educación, Cultura y Deporte. 
	ORDEN ECD/1885/2017, de 10 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas durante el año 2017 para el desarrollo de los Juegos Deportivos en edad escolar, preparación de las selecciones aragonesas para la partic
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se procede a la convocatoria de ayudas destinadas a los centros docentes públicos que ofertan enseñanzas de Formación Profesional, enseñanzas 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 26 de diciembre de 2006, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN, de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de cambio de uso forestal a agrícola en la parcela 19
	RESOLUCIÓN, de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda unifamiliar aislada situada en suelo no u
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.210 plazas (275,20 UGM) ubicada en el polígono 506, p
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2017.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Huesca, relativo a juicio verbal de deshaucio precario 33/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos alimenticios mediante acuerdo marco en procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, al interesado relacionado, de la resolución recaída en el procedimiento de solicitud de documento profesional de juego.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación parque eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación parque eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativ
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativ

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se fija la fecha de inicio del apeo del deslinde parcial en segunda fase del monte con número 78 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 3 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2017EROR60).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2017EROR61).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Ayuntamiento de Zaragoza (Unidad de Protección Animal), conforme a lo es
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la constitución del coto deportivo de caza matrícula HU10643D, en el término municipal de Casbas de Huesca (Huesca) promovido por la Sociedad Deportiva Casas Ca
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Agrupación SAT Arcoiris, a celebrar en Valderrobres (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos estratégicos de los grupos de investigación, de I+D+i en el marco de la generación de c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/140.




